curationes adhibere coguntur. In tranquillo tēpestatem optare
 dementis est, tempestatē autē cum euenit subuenire, sapien-
 tis. Poēta : Vis consilij expers, mole ruit sua. Senec. lib. de qua-
 tuor virtutibus: Eris magnanimus. si pericula nō appetas. Vero-
 merarius, nec formides vt timidus. Tullius : Turpis fuga mor-
 tis, omni morte peior. Ad magnanimitatē pertinet, ardua optare
 appetere, & magnitudinem boni vel mali transitorij superare.
 Primū inuuit Tullius : Te, inquit, animo excelsū natura cre-
 uit. Audita de magnanimitatē, tibi statim insedit oratio, id est,
 intimē sedit vel placuit. Magnitudo boni transitorij superari
 contēnendo; magnitudo verō mali transitorij nō timendo. Senec.
 in epistolis: Animus nunquā maior est, quā vbi aliena sepeletur
 & fecit sibi pacem nihil timendo, fecit sibi diuitias nihil concu-
 piscendo. Idem in epistolis. Magni animi est magna cōtēptio
 ac medioeria malle, quā nimia. Illa enim vtilia vitaliaq; sunt,
 hęc eo qua superflua nocent. Sic segetem nimia sterne vbera,
 sic rami onere franguntur. Sic ad maturitatem nō peruenit
 nimia fecunditas. Idē animis quoq; euenit, quos immoderata
 licitas rūpit, qua non tantū in aliorū iniuriam, sed etiā in
 vrūtur. Idem in eodē: Magnus ille est qui fœtibus virtut, quā
 admodum argento. Nec minor est quidē qui sic argento vti
 quemadmodū fœtibus. Idē in eodē: Scitote tam bene hō-
 nes culmo, quā auro regi: cōtēpente omnia quę superuacua
 labor velut ornamentū aut decus posuit, memēto te praeter
 mū nihil esse mirabile, cui magno nihil est magnū. Idem in lib.
 de Naturalib. quaestionibus: Magna ista, quia parui sumus, cre-
 mus multis rebus: nō ex sua natura, sed ex humilitate nostra
 gnitudo est. Idem in lib. de Clemētia: Magni animi est, iniuriam
 in summa parietia pati. Ad magnanimitatē pertinet iniuriam
 ceptas vilipēdere, & inimico cū est in potestate hominis pat-
 re & fraudes & dolos vitare. Senec. in lib. de quatuor Virt. Si ma-
 gnanimus fueris, nūquā iudicabis tibi iniuriā fieri. De inimico
 potestate tuā videris, vindictā putabis vindicare potuisse. Senec.
 enim magnum & honestū vindictę esse genus, ignoscere. Vbi
 aggredere, nō geres consiliū nisi indixeris. Nā fraudes & dolos
 imbecillū decent. Magnanimitas videtur posse distingui in
 partes: scilicet in cordis altitudinē, latitudinē & longitudinē.
 Cor altū est, quod in aduersis non deicitur, sed eleuatur. Cuius
 exemplū habes in gallis, quorū crista eleuatur cum ira eorum
 pugnandū accendit. Senec. in epistolis: Nō est mirū in tranquilla

tate non coneurrit: illud mirare, ibi extolli aliquē, vbi omnes deprimuntur: ibi stare, vbi omnes iacēt. Vel cor altū est, cor honores trāstorios despiciens. Cor verò latū, est cor despiciens magnitudinē diuitiarū. Sen. in episto. Ille ingētis animi est, qui diuitias circūfulas sibi multū diuq; miratus. quòd ad se venerint, ridet: suāsq; magis audit esse, quā sentit. Cordis longitudo est per quam vincitur tēdiū longa expectationis, vel lōgitudo molestiæ & laboris. Quidā sunt breues animo statim volētes quod fieri desiderant, statimq; volētes transire quod molestum. sustinent: similes agricolis qui iāstato semine, statim metere vellent.

De fiducia & Magnificētia, de descriptione vtriusque, & de officiis.

magnificētie tam in pace quā in bello. PARS I.

Equitur de Fiducia & Magnificētia. Fiducia est certa spes Animi producendi ad finē rem inchoatam. De fiducia bona vel mala, require in tractatu de Spe. Magnificētia verò quandoque dicitur negotiorum difficilium & præclarorū consummatio. Et sic sumitur à Macrobio. Quandoq; verò sic sumitur magnificētia, quòd ad eā pertinet, nō solū consummatio præclarorum negotiorū, sed etiā inchoatio eorundem. Et sic sumitur à Tullio in 1. Rhet. Vnde sic describit eam: Magnificētia est rerum magnatū & excelstarū cum animi ampla quadā & splendidissima propositione, cognitio atq; administratio. Nec loquitur de magnanimitate, imò sub magnificētia comprehendit eam.

¶ De officiis Magnificētie.

Distinguuntur verò officia magnificētiæ tam in pace quā in bello. In pace, secundū Platonem tria ad eam pertinent quantum ad prælatos. Primū est, vt sic vtilitatem ciuium tueantur, vt quæcunq; agunt, ad eā referant cōmodorum suorum oblitū. Secundum est, totum corpus ciuitatis curent, ne dum partem aliquam tueantur, reliquā deserant. Vt enim tutela, sic procuratio reipublicæ ad vtilitatem eorū qui cōmissi sunt, nō eorū quibus cōmissa est, gerēda est. Hæc duo documenta Platonis recitat Tull. in lib. de Offi. Qui parti vrbis cōsulunt, partē deserunt, perniciosissimam seditionem in ciuitatē inducūt. Tertiū est, vt contentionē caueant. Dicit enim Plato similiter facere eos qui inter se contendūt quānam potius ciuitatem administrent, vt si nauæ certarent tempore tempestatis, quis eorum potissimum gubernaret. ¶ Officia verò magnificētiæ in bello, nouem assignat. Primū est, ea intētiōne suscipere bella, vt sine iniuria in pace viuatur. Aug. in lib. de Ciuitate Dei: cōstat pacem belli esse oprabilem finē. Idem ad Bonifacium. Pacem debet habere vo-